

Kurzprotokoll über die Sitzung des Verwaltungsausschusses am 09.03.2018

Vorsitzender: Landrat Wolff

Schriftführerin: Frau Schiller

- Öffentlich -

TOP 1

Beschaffung eines Wechselladerfahrzeugs mit Ladekran für die Stadt Ebersbach Vorlage: 2018/045

Der Verwaltungsausschuss fasst einstimmig folgenden

Beschluss:

Die Verwaltung wird ermächtigt, sich an den Beschaffungskosten für den Ladekran mit bis zu 100.000 € zu beteiligen. Ausführung und Ausstattung des Ladekrans werden mit der Stadt Ebersbach noch abgestimmt.

TOP 2

Förderung der Beschaffung von 3 "größeren Ventilatoren" für die Freiwilligen Feuerwehren Bad Boll, Geislingen an der Steige und Göppingen Vorlage: 2018/046

Der Verwaltungsausschuss nimmt Kenntnis von der Förderung der Beschaffung von 3 "größeren Ventilatoren" für die Freiwilligen Feuerwehren Bad Boll, Geislingen an der Steige und Göppingen.

TOP 3

Dritter Finanzzwischenbericht 2017 des Landkreises Göppingen Vorlage: 2018/047

Vom dritten Finanzzwischenbericht 2017 des Landkreises Göppingen wird Kenntnis genommen.

TOP 4

Antrag auf Schaffung einer Stelle zur Gemeindearchivpflege

Vorlage: 2018/049

Der Verwaltungsausschuss fasst einstimmig folgenden

Beschluss:

Der Schaffung einer dem Kreisarchiv zugeordneten Vollzeitstelle des gehobenen Archivdienstes oder vergleichbarer Qualifikation zur Pflege der nicht fachlich betreuten Gemeindearchive im Landkreis Göppingen, inklusive Bewertung, Ordnung und Erschließung von Gemeindearchivbeständen sowie digitale Archivierung elektronischer Bestände
und Daten aus elektronischen Fachverfahren der Gemeinden, Beantwortung von ArchivAnfragen zu Beständen der Gemeinden sowie Beratung in Registraturpflege und materieller Bestandserhaltung wird zugestimmt.

TOP 5 Annahme von Zuwendungen Vorlage: 2018/044

Der Verwaltungsausschuss fasst einstimmig folgenden

Beschluss:

Die in der Anlage zur Beratungsunterlage 2018/044 aufgeführten Zuwendungen werden angenommen.

TOP 6 Bekanntgabe nichtöffentlicher Beschlüsse

Verwaltungsausschuss 26.01.2018

Gewählt wurde auf die Stelle der Abteilungsleitung Soziale Dienste beim Kreisjugendamt Herr Philipp Kramer.

TOP 7 Verschiedenes

./.